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تحلیل
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اروپا

 سال ها پس از پایان مأموریت 
نظامیان خارجی در افغانستان، 
جنایات  از  شده  افشا  اسناد 
نیروهای ویژه انگلیس در سه 
عملیات کشتار این کشور نشان 
می دهد، آنان 80 غیر نظامی 
افغانستانی را کشته اند و اکنون 
خانواده های داغدار آنان برای 
انجام دادرسی عمومی در این 
پرونده به تکاپو افتاده اند. این 
تنها گوشه ای از جنایاتی است 
که نظامیان غرب در مأموریت 
طولانی مدت ناتو در افغانستان 
مرتکب شده اند و حالا نیز فصل 
جدید این خشونت را با آواره کردن 

پناهجویانی ادامه می دهند که در 
هراس از ناآرامی های داخلی به 

انگلیس پناهنده شده اند.
به گزارش گاردین، تحقیقات درباره 
عملیات کشتار گارد ویژه بریتانیا که 
در فاصله سال های 2010 تا 2013 در 
نزدیکی استان هلمند افغانستان 
رخ داده بود، نشان می دهد که 
تنها یکی از نیروهای این گروه، در 
مأموریت 6 ماهه خود برای نابودی 
مبارزان مرد افغانستانی، 35 مرد 
غیرنظامی را در حمله به خانه های 

مسکونی به قتل رسانده است.
در طول سال های حضور نیروهای 
ناتو در افغانستان، شمار زیادی 
از مردم این کشور پس از جدا 
شدن از خانواده هایشان توسط 
گارد مخوف بریتانیا، با ساح های 
خود کشته می شدند، اما در 5 
مورد از این کشتارها شمار اجساد 
بیش از ساح های کشف شده در 
صحنه جرم بود و همین امر در آن 

زمان گوشه هایی از راز یک جنایت 
رعب انگیز را فاش کرد.

اسناد مرتبط با این جنایت بر 
پایه مدارک ارائه شده وزیر دفاع 
بریتانیا به دادگاه در دفتر اسنادی 
در لندن گردآوری شده اند اما به 
رغم شواهد این فجایع، مقامات 
بریتانیایی با وجود ادعاهای خود 
درباره رعایت حقوق بشر، همواره 
سرپوش  اقداماتی  چنین  بر 
گذاشته اند. با این حال این بار 
خانواده های داغدار کشته شدگان 
افغانستانی حاضر به عقب نشینی 
نیستند و وکای آنها خواستار 
برگزاری دادرسی عمومی در این 

باره شده اند.
به نوشته تی آر تی ورلد، چند 
ماه قبل نیز تهدید جدی وکای 
خانواده های قربانیان، دولت 
انگلیس را به اجبار به مسیر 
تحقیقات کشاند. اما در طول 
تحقیقات، مقامات دفاعی این 

کشور صحت تمامی گزارش ها در 
این باره را رد کرده و مدعی شدند 
کارآگاهان در طول بررسی های 
دقیق متوجه کارشکنی هایی در 

جمع آوری مدارک شده اند.
شواهد نشان می دهد، پلیس 
 2014 نظامی انگلیس در سال 
تحقیقات درباره پرونده بیش از 600 
افغانستانی قربانی یا آسیب دیده 
در این کشور را آغاز کرده اند که در 
این میان کشتارها توسط گارد ویژه 
بریتانیا نیز موضوع بررسی بوده 
است. اما این پرونده در سال 2017 
از سوی کابینه دولت وقت انگلیس 
دچار خدشه و در سال 2019 به 
کلی بسته شد. وکای قربانیان 
معتقدند، در طول سال های پس 
از این اتفاق نیز بارها مقامات 
دولتی انگلیس بر واقعیات این 
پرونده سرپوش گذاشتند و این 

روند همچنان ادامه دارد.
مقامات  گرچه  میان  این  در 

بریتانیایی همچنان از پذیرش 
جنایات نظامیانشان در افغانستان 
طفره می روند، اما بسیاری از افراد 
شاخص انگلیس مانند پرنس هری 
و دوک ساسکس از این جنایات به 
عنوان افتخارات نظامی خود یاد 

می کنند.
همین چند ماه قبل بود که 
درباره  هری  پرنس  اظهارات 
25 شبه نظامی و تشبیه  کشتار 
آنها به مهره های شطرنجی که 
از صفحه بازی محوشان کرده، 
انتقادات بسیاری را حتی از سوی 
کهنه سربازان کشورش به سمت 
غ  او سرازیر کرد، چرا که آنها فار
از تبعات این گونه اعتراف ها، آن 
را مغایر با اصول نظامیان در زمان 

جنگ می دانستند.
 

وعده های تحقق نیافته
رنجی که مردم افغانستان در 
سال های طولانی مأموریت نیروهای 
انگلیسی در کشورشان دیده اند، در 
حال حاضر به شکلی دیگر در خاک 
انگلیس بر سرشان آوار شده است.
مترجمانی که پس از حاکمیت 
طالبان بر افغانستان به جرم 
همکاری با دولت انگلیس حکم 
مرگ کمترین مجازاتشان بود، به 
پاس خدماتشان با وعده هایی 
پرطمطراق روانه بریتانیا شدند. 
اما با گذشت بیش از 2 سال از 
این کوچ اجباری، نه تنها اقدامی 
برای پذیرش شان نشده است که 
حالا همان سرپناهی را نیز که در 
بدو ورود از سوی دولت در اختیار 

داشتند، باید تخلیه کنند.
 به این دغدغه، نگرانی همکاران 
انگلیس  نظامیان  افغانستانی 
درباره وضعیت نامعلوم پذیرش 
خانواده هایشان در اروپا را نیز باید 
اضافه کرد. حفظ الله 31 ساله یکی 
از آنهایی است که با وعده های 
دولت انگلیس پس از سال های 
خدمت برای این کشور، مجبور به 
ترک خانواده و فرار از افغانستان 
شده است اما حالا دولت لندن 
حاضر به پذیرش همسرش نیست. 
این در حالی است که همسر، مادر 
و پدر او بارها در طول این سال ها 

تهدید به مرگ شده اند.

به نوشته دیلی میرر، بحران 
اقتصادی و کمبود خانه های مناسب 
در انگلیس، تأثیر بدی بر وضعیت 
مهاجران افغانستانی گذاشته است 
و با اخطار دولت به تخلیه هر چه 
سریع تر اقامتگاه های موقت، خطر 
بی خانمانی و آوارگی را برای آنها 

جدی نشان می دهد.
هزاران نفر از مهاجران افغانستانی 
از هتل های مخصوص پناهجویان 
اخراج شده اند. این در حالی است 
که بنا بر گزارش ایندیپندنت، 
در پی فرار نیروهای خارجی از 
افغانستان در سال 2021، بیش از 
8 هزار افغانستانی نیز برای داشتن 
زندگی بهتر به این کشور نقل مکان 
کردند. اما به رغم گذشت حدود 
دو سال هنوز هیچ یک از وعده ها 
در قبالشان محقق نشده است و 
حالا حدود 250 خانوار افغانستانی 
اخطاری با این مضمون دریافت 
کرده اند که »اگر در موعد مقرر 
خانه را تخلیه نکنید، دولت اختیار 
بیرون ریختن اثاثیه شما را خواهد 

داشت.«
شته  نو به  یط  ا شر ین  ا ر  د
محلی  ت  ما مقا  ، بی بی سی
انگلیس بشدت برای اجرای این 
دستور تحت فشار قرار دارند تا 
مانع از بروز بحرانی جدید شوند.
شون دیویس، رئیس کمیسیون 
تلفورد و رکین، معتقد است: »ما 
می خواهیم در همکاری با دولت 
این موضوع را رفع و رجوع کنیم.« 
8 هزار  در حال حاضر حدود 
پناهجوی افغانستانی که در 59 هتل 
در سراسر این کشور ساکن هستند 
با تهدید اخراج روبه رو شده اند 
و سخنگوی دولت بریتانیا معتقد 
است: »هتل ها نباید برای مدت 
طولانی به اقامتگاه پناهجویان 
افغانستانی که از کشورشان فرار 

کرده اند، تبدیل شود.«
گرچه در این میان دولت با 
25 میلیون دلاری  ارائه بودجه 
بی خانمان های  پوشش  برای 
افغانستانی سعی در نشان دادن 
عزم خود برای تحقق وعده هایش 
را دارد اما همچنان سازکار رهایی 
این پناهجویان را تشریح نکرده 

. ست ا

وکلای خانواده های 80 قربانی گارد مخوف بریتانیا، خواستار دادرسی عمومی شدند
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بعد از فرانسه در چند کشور دیگر نیز تظاهرات برگزار شد

قاره سبز نگران دومینوی اعتراض ها
فائزه سادات یوسفی/ احتمال سرایت اعتراضات فرانسه به کشورهای 
دیگر اروپا، برخی مقامات این قاره را نگران کرده است. در همین رابطه 
اسپوتنیک گزارش داد که »آنتونیو تاجانی« وزیر خارجه ایتالیا گفت: »ما 
باید از گسترش این وضعیت به سایر کشورهای فرانسوی زبان مانند بلژیک و 
سوئیس جلوگیری کنیم. کسانی که در اعمال خشونت آمیز دست دارند باید 
منزوی شوند و مشکات در سطوح سیاسی حل شود.« طبق آخرین اخبار 
دامنه اعتراضات در فرانسه پس از بلژیک و سوئیس به کانادا هم سرایت 
کرده است.هر چند که گزارش های منتشره در مورد وضعیت جدید فرانسه 
حکایت از کاهش بازداشتی ها و ناآرامی ها دارد، اما مجموعه ای از حوادث در 
مورد خشونت پلیس و رفتار خشونت بار با اقلیت های نژادی به طورگسترده 
همچنان شعله های این اعتراض را زنده نگه داشته که به گفته تحلیلگران 

گمان می رود در قاره اروپا منتشر شود.
دلایل نگرانی از سرایت اعتراضات

ریشه یابی جریان اعتراضات در فرانسه، نشان از این می دهد که انگیزه 
معترضان فرامرزی است و محدود به این کشور نمی شود. اشتراکات انگیزه 
موجب شده که کشورهای دیگر نیز احساس خطر کرده و نسبت به آن 
هشدار دهند چرا که با کوچک ترین جرقه ای احتمال رخداد آن در اقصی 
نقاط اروپا امکان پذیر است. زمینه های زیادی در یکسال گذشته برای 
اعتراض در اروپا وجود داشته و افزایش مؤلفه های اعتراضی می تواند هم 
بر شدت آن مانند فرانسه و هم بر دامنه گسترش آن تأثیر داشته باشد. بر 
خاف ادوار گذشته این بار فرانسه شاهد نوع جدیدی از تحرکات اعتراضی 
غ  بود که میزان شدت آن مقامات این کشور و اروپا را نگران کرده است. فار
از خشونت عملی بیشتر در میان معترضان، این بار مدارس، ایستگاه های 
پلیس، کتابخانه ها و دیگر ساختمان های عمومی بسیار زیادی تخریب و به 
آتش کشیده شده اند. بحران تبعیض قومی، مذهبی و طبقاتی فریز شده در 
کنار بحران های جدید ناشی از جنگ اوکراین، پتانسیل این را دارد که برای 
بار چندم در اروپا صدای اعتراضی مردم را فعال کند. فشار اقتصادی و عدم 
رضایت برخی از مردم اروپا از حمایت تسلیحاتی اروپا از اوکراین و نگرانی های 
جامعه از تبعات امنیتی جنگ موجب شد که در طول یک سال گذشته 
اروپا شاهد تجمعات اعتراضی به سیاست های ملی و کان این قاره باشد.

از سوی دیگر، قدرت گرفتن احزاب راست افراطی در اروپا از عواملی است که 
بشدت نسبت به آن نگرانی وجود دارد. هویت و مهاجرت از موضوعات طولانی 
مدتی است که راست گراهای اروپا برای آنها کمپین تبلیغاتی ایجاد کرده اند 
و اکنون وضعیت به وجود آمده می تواند مورد بهره برداری آنها واقع شود. 
سیاست های ضدمهاجرتی این گروه موجب شد که آنها در مخالفت خود 
با جریان اعتراضات در کنار پلیس قرار بگیرند. برخی کارشناسان معتقدند 
که جناح راست افراطی در اروپا از ناآرامی های اخیر نیز برای برافروختن 
نارضایتی مردمی و سوق دادن احزاب راست میانه رو به سوی مواضع 
افراطی تر استفاده می کند. از این رو،  دامنه دار شدن اعتراضات در بستر 
بحران های متأثر از جنگ اوکراین، زمینه فعالیت و رشد آنها را فراهم کرده 
و نگرانی ها را در میان محافل سیاسی اروپا تشدید خواهد کرد. در همین 
رابطه نیکولا مولتنی، معاون وزیر کشور و عضو یکی از احزاب راست گرای 
ایتالیا گفت: ناآرامی ها در فرانسه گواه شکست سیاست های نظارت نشده 

مهاجرتی و هشداری برای سایر کشورهای اروپایی است.


